*Als Vorurkunde diente das Diplom Friedrichs I. vom 21. Mai 1182 für Bischof Roger von Cambrai (DF. I. 825).*

In nomine sancte et individue trinitatis. Otto divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus. Quia labilis est humana memoria, oportet<sup>a</sup> res gestas scripture \* committere, ne forte per antiquitatem temporis a \* memoria possint elabi. Noverit igitur universitas vestra, quod, cum dilectus \* fidelis<sup>b</sup> \* noster Iohannes Cameracensis electus, de cuius nobis canonica electione constiterat, fuisset a nobis de regalibus sollempniter<sup>c</sup> investitus, humiliter postulavit a nobis, ut illam ei et ecclesie sue restitueremus libertatem, quam habuit<sup>d</sup> Rogerus \* episcopus predecessor suus et obtinuit per sententiam antecessoris nostri Friderici<sup>e</sup> felicitis memorie imperatoris et principum suorum apud Maguntiam in curia sollempni<sup>f</sup>. Nos igitur civium insolentiam et grave attendentes Cameracensis ecclesie detrimendum de consilio principum nostrorum plenam ei et successoribus suis, sicut petiit, concessimus libertatem ordinandi de civitate et civibus non obstante quocumque privilegio vel scripto contra predictam libertatem ab aliquo predecessorum nostrorum obtento et specialiter illo, quod predictus dominus Fridericus eisdem civibus pro communia sub nomine pacis dicitur concessisse, nisi forte predicti cives legitime<sup>g</sup> in presentia nostra probaverint illud sibi rationabiliter et per sententiam fuisse concessum. Ut autem hec omnia pretaxato electo et successoribus eius in perpetuum rata permaneant et illibata<sup>h</sup> serventur, presentem paginam conscribi et sigilli nostri impressione fecimus communiri. Si quis autem hanc nostram concessionem infringere<sup>i</sup> vel aliquo modo violare presumpserit, banno regali subiaceat. Testes quoque

---

<sup>a</sup> oportet *B*

<sup>b</sup> filius *D*

<sup>c</sup> sollempniter *D*, solemniter *E*

<sup>d</sup> mit überflüssigem Kürzungsstrich über t *B*

<sup>e</sup> Frederici *E*

<sup>f</sup> sollempni *D*, solemniter *E*

<sup>g</sup> legitime *B*

<sup>h</sup> illibata *B*

<sup>i</sup> infringere *B*

huius rei placuit annotari. Sunt autem hii: Guido Prenestinus episcopus apostolice sedis legatus, Philippus<sup>j</sup> domini pape notarius, Sifridus Maguntiensis<sup>k</sup> electus Germanie archicancellarius, Adolphus Coloniensis archiepiscopus, Huardus Leodiensis electus, Vdo maior in Colonia<sup>l</sup> decanus, Tirricus sancti Gereonis prepositus, Hermannus<sup>m</sup> sancti Seuerini prepositus, Tirricus sancti Andree prepositus, Tirricus Sanctorum Apostolorum prepositus, Engilbertus<sup>n</sup> sancti Georgii prepositus, Ivo<sup>o</sup> Sanctorum Apostolorum decanus et Lambertus ibidem scolasticus<sup>p</sup>, Oliuerus<sup>q</sup> maioris ecclesie scolasticus, Lod(euicus)<sup>r</sup> decanus Sancti Seuerini et Godefridus ibidem scolasticus, Walterus<sup>s</sup> Leodiensis ecclesie decanus maior, Henricus<sup>t</sup> prepositus Sancti Petri Louanie, Sigerus<sup>u</sup> Cameracensis archidiaconus in Brabantia<sup>v</sup>, Guido cantor Beate Marie Cameracensis, Godefridus de Oisi<sup>w</sup>, Walterus<sup>x</sup> de Trasegnies<sup>y</sup> ibidem canonici, Henricus dux Lotharingie et marchio imperii, Gerardus comes de Are, Fredericus comes de Linengen, Henricus comes de Kessele<sup>z</sup>, Arnulphus de Aisne, Egidius<sup>aa</sup> de Trit, pares Cameracenses, et quam plures alii.